{ Corte aii Appello di Milano R
" £ 2 % 3 Ar—-k'ﬂz,;f!;“‘;_*’; g 2 2
i e st s
EENEEEEIEENEEEN ORDINE DEGLI
M= == g~ oSy = =g = uy AVVOCATI DI MILANO

SCUOLA SUPERIORE DELLA MAGISTRATURA

Supported by:

Europdisches

Patentamt ' T I I 3 w @RINT

European 2 IE RAPPOR ITERN :
Patent Ofﬁce COMMISSIONE RAPPORTI INTERNAZIONALI

YRDINE DEGLI AVVOCATI DI MILANO

Office européen
des brevets

TRIBUNALE UNIFICATO DEI BREVETTI:
REGOLE E REQUISITI DEL NUOVO SISTEMA

14 Settembre 2018

MILANO - VIA FREGUGLIA N. 1 - PALAZZO DI GIUSTIZIA — AULA MAGNA

PROGRAMMA

09:00 —09:30 Registrazione dei Partecipanti

09:30 —10:00 Saluti Introduttivi - Marina Tavassi, Presidente della Corte d’Appello di Milano; Remo
Danovi, Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Milano; Mario Dusi,
Presidente della Commissione Rapporti Internazionali dell’Ordine degli Avvocati di
Milano

Presiede: Marina Tavassi
10:00-10:20  Sistema Brevettuale Unitario e Nuovo Ruolo dell’Ufficio Europeo
dei Brevetti.
Relatore: Stefan Luginbuehl
10:20-11:20 TAVOLA ROTONDA
Relatori: Giovanni Casucci, Alima Zama, Ina Schreiber

11:30-12:00 Giurisdizione e Legge Applicabile
Relatore: Fausto Pocar

12:00-12:15 Il Regime Linguistico
Relatore: Gualtiero Dragotti

12:15-12:30 Regime transitorio: Opt-out e Ritiro(Withdrawal)
Relatore: Mario Franzosi

12:30-12:45 Codice di Condotta e Regolamenti Nazionali Vincolanti
Relatore: Remo Danovi



12:45-13:00

13.00

14:15-15:00

15:00-15:30

15:30-16:15

16:15-17:00

17:00-17:15

17:15-17:30

17:30

Dibattito
Colazione dilavoro

Presiede: Daniela Mainini
Rivendicazioni, Contraffazione e Dottrina degli Equivalenti.
Relatori: Cesare Galli e Thorsten Bausch

Valutazione Giurisdizionale di Validita e Contraffazione: Sistema
Doppio e Combinato(Biforcazione)
Relatore: Cristiano Bacchini e Michael Zoebisch

Presiede: Roberto Bichi
Le Fasi dei Procedimenti
Relatori: Claudio Marangoni e Giulia loffrida

Le Prove
Relatori: Domenico Capra e Silvia Giani

Risoluzione delle Controversie: Organismi e Sistemi Alternativi
Relatore: Mario Dusi

c.d. Pacchetto del Brevetto Unitario e CSP-Certificato Supplementare
di Protezione

Relatore: Marina Mauro

Conclusione dei lavori

Il seminario si terra anche in lingua inglese ed é stato accreditato dalla formazione continua forense dell’Ordine di

Milano con 6 (sei) punti.



