





Supported by:







TRIBUNALE UNIFICATO DEI BREVETTI: REGOLE E REQUISITI DEL NUOVO SISTEMA

14 Settembre 2018

MILANO - VIA FREGUGLIA N. 1 - PALAZZO DI GIUSTIZIA - AULA MAGNA

PROGRAMMA

09:00 -09:30	PROGRAMMA Registrazione dei Partecipanti
09:30 –10:00	Saluti Introduttivi – Marina Tavassi, Presidente della Corte d'Appello di Milano; Remo Danovi, Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Milano; Mario Dusi, Presidente della Commissione Rapporti Internazionali dell'Ordine degli Avvocati di Milano
10:00-10:20	Presiede: Marina Tavassi Sistema Brevettuale Unitario e Nuovo Ruolo dell'Ufficio Europeo dei Brevetti. Relatore: Stefan Luginbuehl
10:20-11:20	TAVOLA ROTONDA Relatori: Giovanni Casucci, Alima Zama, Ina Schreiber
11:30-12:00	Giurisdizione e Legge Applicabile Relatore: Fausto Pocar
12:00-12:15	Il Regime Linguistico Relatore: Gualtiero Dragotti
12:15-12:30	Regime transitorio: Opt-out e Ritiro(Withdrawal) Relatore: Mario Franzosi
12:30-12:45	Codice di Condotta e Regolamenti Nazionali Vincolanti Relatore: Remo Danovi

12:45-13:00	Dibattito
13.00	Colazione di lavoro
14:15-15:00	Presiede: Daniela Mainini Rivendicazioni, Contraffazione e Dottrina degli Equivalenti. Relatori: Cesare Galli e Thorsten Bausch
15:00-15:30	Valutazione Giurisdizionale di Validità e Contraffazione: Sistema Doppio e Combinato(Biforcazione) Relatore: Cristiano Bacchini e Michael Zoebisch
15:30-16:15	Presiede: Roberto Bichi Le Fasi dei Procedimenti Relatori: Claudio Marangoni e Giulia Ioffrida
16:15-17:00	Le Prove Relatori: Domenico Capra e Silvia Giani
17:00-17:15	Risoluzione delle Controversie: Organismi e Sistemi Alternativi Relatore: Mario Dusi
17:15-17:30	c.d. Pacchetto del Brevetto Unitario e CSP-Certificato Supplementare di Protezione Relatore: Marina Mauro
17:30	Conclusione dei lavori

Il seminario si terrà anche in lingua inglese ed è stato accreditato dalla formazione continua forense dell'Ordine di Milano con 6 (sei) punti.